奉化市卫生局文件
奉卫〔2015〕8号

[image: image1.jpg]

关于遴选确定奉化市基本药物配送商的通知

各医疗卫生单位：
根据浙江省药品集中采购工作领导小组办公室《关于遴选确定基本药物配送商的通知》（浙药采办发〔2015〕1号）等文件精神，为积极稳妥地推进我市基本药物集中采购工作的顺利进行，保证基本药物及时配送，在充分征求纪检、监察、食品药品监管等相关部门意见的基础上，现将我市遴选确定基本药物配送商的有关事宜通知如下：

一、遴选确定目的及原则

充分认识基本药物配送商遴选确定工作的重要性，切实负起责任，严禁地方保护主义和增设歧视性条款，严格按照公开、公正、公平原则及相关规定进行遴选确定，确保遴选确定的配送商及时将基本药物配送到位。

二、遴选确定程序

（一）组织机构的建立

1. 成立遴选确定工作领导小组，由局党委书记、局长任组长，局党委委员任成员。领导小组下设办公室，由何国军同志兼任办公室主任，王德慧、邬旭芬、徐进为办公室成员。

2. 由遴选确定工作领导小组办公室牵头组建遴选工作专家组。
（二）遴选确定的具体实施

1. 参选配送商的报名与审核。在省药械采购工作平台发布的“合格配送企业名单”中的配送企业，自愿参加我市基本药物配送的，在本方案公布之日起到1月22日16时止向市行政服务中心卫生局窗口（奉化市南山路81号交通银行2楼）报名。报名时参选配送商应提供配送企业营业执照原件及复印件、GSP证书原件及复印件，相关资质由遴选确定工作领导小组办公室负责审核。在报名截止日期止，经审核符合配送资质的，报名企业家数在8-16家之间的视作初选配送商直接进入遴选程序；报名企业家数超过16家的，提交遴选工作专家组投票决定16家配送商作为初选配送商，进入遴选程序。
2. 配送商的遴选产生。遴选确定工作领导小组办公室会同纪检组长召集遴选工作专家组会议（具体时间另行通知）。
（1）先由遴选确定工作领导小组办公室对我市遴选确定基本药物配送商的具体方案进行解读，并对初选配送商资质审核情况进行介绍。

（2）初选配送商分别进行企业情况介绍（介绍时限在5分钟内）。介绍内容包括：配送能力、服务质量、企业信誉、配送规模、配送程序和方法、配送环节（生物制品）、获得新版GSP证书情况等。
（3）遴选工作专家组对初选配送商按照配送能力、服务质量、企业信誉、配送规模兼顾配送便利及生物制品配送环节的特殊条件要求逐一进行审核，在同等条件下应优先选择取得新版GSP证书的企业；注册地在浙江的配送企业（集团）及其所属取得GSP证书的控股公司视为同一家配送企业参加遴选。专家组在参加遴选的配送商中以书面打钩的方式无记名投票进行遴选，以票数多少遴选出8家配送商。如最后1名有多家配送商的票数相同，对得票相同的配送商再次投票，选出得票最多的1名配送商（以此类推）。根据投票结果遴选出的8家配送商由专家组成员签字确认。
3. 配送商的确定。遴选出的8家配送商要提交遴选确定工作领导小组审定。遴选确定工作领导小组根据初选、遴选结果，结合配送商近年来在我市的经营情况确定配送商，并上报宁波市卫生局。

4. 确定配送商后要求配送商提供开户银行及户名、税务登记证及复印件、组织机构代码证及复印件、送货单样式、印模等资料。上述资料一式二份。
三、保障措施

（一）组织保障
切实加强对基本药物配送商遴选确定工作的领导，建立组织机构，明确各自职责。遴选确定工作领导小组要负责基本药物配送商遴选确定工作的组织和协调，确定基本药物配送商。遴选确定工作领导小组办公室要负责基本药物配送商的报名及资质审核、建立遴选工作专家组并组织开展遴选工作。遴选工作专家组要按照遴选办法，负责对基本药物配送商进行评价、论证和投票，初选基本药物配送商和遴选基本药物配送商。

（二）纪律保障
局纪检监察室负责对遴选确定工作进行全程监督，并对参加基本药物配送商遴选确定工作的全体人员提出如下纪律要求：

1.遴选工作专家组所在单位应对遴选工作给予支持并予以保密；

2. 按照遴选确定工作的相关规定，对参选的基本药物配送商进行独立评审、遴选，不受任何干预；

3. 遵循公平、公正、科学、择优的原则，客观公正地履行职责，对遴选确定过程保密，在遴选确定结束时必须对结果签署实名，以示负责；

4. 遵守遴选确定纪律，不得与参选配送商存在可能影响遴选确定客观公正的关系，不得与任何基本药物配送商有直接或者间接利害关系的相对人进行私下接触，不得收受基本药物配送商或其他利害关系相对人的任何财物；

5. 遴选确定参加人员在遴选确定结束时不得将遴选确定过程中用于记录等用途的材料带出；

6. 如在遴选确定过程中存在徇私舞弊、不按规定评审等行为的，立即终止遴选确定活动，并取消当次遴选确定结果，相关责任人取消其遴选确定资格，并予以通报；

7. 违反国家相关法律法规的，依据有关规定，提交相关部门予以处理。
    （报名联系人：徐进；电话：13989346126）

  奉化市卫生局

                               2015年1月16日

	抄送：宁波市卫生局，市委办，市府办，陈彩凤副市长。

	奉化市卫生局办公室                    2015年1月16日印发

PAGE
2